

Motion om Internationellt arbete och vänorter

Under ett antal år har Haninge Kommun bedrivit ett vänortsarbete med Krokoms i Sverige, Formia i Italien, Haapsalu i Estland, Väståboland i Finland och Ishøj i Danmark. Syftet med vänortsarbetet har varit att skapa kontinuerliga utbyten och samarbeten. Vänortsutbytet har skett mellan skolor, föreningar och kommunala förvaltningar i hopp om att utbyta olika idéer och erfarenheter kring gemensamma utmaningar. Utgångspunkten för kommunens internationella engagemang och samarbete med kommuner i andra länder bör vara att det ska generera ett ömsesidigt utbyte av erfarenheter och kunskaper samt främja utvecklingen för kommunen och dess invånare. Internationella kontakter ska kunna utvecklas med länder/kommuner/regioner/orter i Europa eller andra världsdelar, där det finns kunskaper och erfarenheter som kan gagna Haninge kommuns verksamhetsutveckling inom olika områden. Förvaltningarna ska kunna få möjligheter att tillföra internationella infallsvinklar och kompetenser i verksamheterna.

Haninge kommun bör driva ett mer proaktivt internationellt arbete som syftar till att berika den egna verksamheten och skapa ett mervärde för kommunens invånare, oavsett om det är via vänorter eller andra insatser. Här finns mer att göra. Vi vill arbeta fram en Internationell policy med tillhörande handlingsplan för att få största möjliga nytta.

En översyn av kommunens vänortssamarbete behöver göras där befintliga samarbeten utvärderas och nya övervägs utifrån aktuella behov. Det ökande problemet med tiggare och illegala bosättningar i Haninge skulle exempelvis kunna utgöra grunden för ett vänortssamarbete med Rumänien och skapa möjligheter för enskilda, föreningar och företag att kunna hjälpa till självhjälp.

Vi i Haninge kan mer!

Moderaterna i Haninge föreslår Kommunfullmäktige besluta

- Att uppdra till kommunstyrelsen att arbeta fram en internationell policy med tillhörande handlingsplan
- Att uppdra till kommunstyrelsen att göra en översyn av befintligt vänortssamarbete och utifrån aktuella behov av kunskaps- och erfarenhetsutbyte samt utvecklingsfrämjande insatser återkomma till kommunfullmäktige med förslag på förändringar. Här ska en analys av ett eventuellt samarbete med Rumänien, för hjälp till självhjälp, finnas med.

För Moderaterna i Haninge



Alexandra Anstrell (M)